

# MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUCAS CAMOTLAN

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PERIODO 2024.

"2024. BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"

### ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO.

EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, PERTENECIENTE AL DISTRITO MIXE. OAXACA, SIENDO LAS 10:00 HORAS, DEL DÍA 27 DE MAYO DE 2024, REUNIDOS EN EL SALÓN DE SESIONES DEL PALACIO MUNICIPAL UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, DISTRITO MIXE, OAXACA; LOS CONCEJALES INTEGRANTES DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, QUE TIENE COMO FINALIDAD LA APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN PARA EL PERIODO 2024 - 2026; LO ANTERIOR, BAJO EL SIGUIENTE:----

PRIMERO. PASE DE LISTA.

SEGUNDO. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL. TERCERO. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.

CUARTO. APROBACIÓN DEL ORDEN DE DÍA.

QUINTO. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024 2026.

----ORDEN DEL DÍA-

SEXTO. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ACTO SEGUIDO. EL CIUDADANO ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR. PRESIDENTE MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, DISTRITO MIXE, OAXACA, PROCEDE COMO SIGUE: ---

### DESARROLLO DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO-

CRETARIA PRIMERO. PASE DE LISTA. EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 50 PÁRRAFO PRIMERO DE LA MUNICIPAL LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA, EL SECRETARIO MUNICIPAL PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA Y SE CORROBORA LA ASISTENCIA DE LOS CONCEJALES SIGUIENTES: ----

NOMBRE	CARGO
CIUDADANO ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR	PRESIDENTE MUNICIPAL
CIUDADANO GUZMÁN JARQUÍN ARACEN	SÍNDICO MUNICIPAL
CIUDADANO GERMÁN RUIZ ORTIGOZA	REGIDOR DE HACIENDA
CIUDADANO DIONICIO TAPIA ISIDRO	REGIDOR DE OBRAS
CIUDADANO JUAN CLÍMACO PACHECO MEDINA	REGIDOR DE SALUD
CIUDADANA MARILÚ ESCOBAR GONZÁLEZ	REGIDORA DE EDUCACIÓN
CIUDADANA SENORINA GODÍNEZ VÁSQUEZ	REGIDORA DE AGUA POTABLE
CIUDADANA BENITA RUIZ	REGIDORA DE ECOLOGÍA
CIUDADANA MAGDALENA ALEJO GUZMÁN	REGIDORA DE CULTURA

ASÍ COMO LOS CC. GUILLERMO MARTÍNEZ TAPIA Y SELBIS JACOBO BENEGAS. EN SU CARÁCTER DE TESORERO MUNICIPAL Y SECRETARIO MUNICIPAL. RESPECTIVAMENTE .---

SEGUNDO. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL. UNA VEZ CONFIRMADA LA ASISTENCIA DE TODOS LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, EN MI CALIDAD DE SECRETARIO MUNICIPAL, ME PERMITO INFORMAR AL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE "EXISTE QUÓRUM": POR LO QUE A CONTINUACIÓN. EL CIUDADANO ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SEÑALA QUE "HABIENDO QUÓRUM LEGAL, SE DECLARA INSTALADA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO", POR LO

URIADE pho. San Lucas

REGIDURIADE ECOLOGIA

EGIDURIA DE GUA POTABLE Mplo. San Lucas Camotlán

pio. San Luc



SALUD Mplo. San Lucas Camotlán Dtto. Mixe, Oax 2024



REGIDURIA

Municipio de San Lucas Camotlán, Distrito Mixe, Estado de Oaxaca, C.P. 70296, Correo de oficina: santucascamotlan0@gmail.com TEL. 9511070120

2024

Otto, Mixe, Oax 2024





io. San Lucas

MUNICIPAL . Mpio. San Lucas Camotlán

# MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUCAS CAMOTLAN

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PERIODO 2024.

"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"

CUAL SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO .-----

TERCERO. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN. EN USO DE LA PALABRA EL C. ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR, PRESIDENTE MUNICIPAL, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 36 Y 41 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA, INSTALA LEGALMENTE LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS: SIENDO LAS 10:30 HORAS, DEL DÍA 27 DE MAYO DE 2024, DECLARO LEGALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, DISTRITO MIXE, OAXACA, Y CONTINUANDO CON EL DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO .------

CUARTO. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. SEÑORES CONCEJALES, UNA VEZ ACREDITADA LA ASISTENCIA LEGAL NECESARIA Y EL QUÓRUM LEGAL, SE SOMETE A CONSIDERACIÓN DE USTEDES CONCEJALES LA APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA O EN SU CASO LA MODIFICACIÓN AL MISMO; EN CONSECUENCIA, UNA VEZ REALIZADA VOTACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA, SE TUVO UN TOTAL DE 9 VOTOS REALIZADOS POR LÓS CONCEJALES PRESENTES EN ESTA SESIÓN DE CABILDO Y 0 ABSTENCIONES; POR LO TANTO, SE TIENE COMO APROBADO EL ORDEN DEL DÍA DE LA PRESENTE ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO.----

QUINTO, PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024 Filo, San Lucas 2026, SE PRESENTA EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024 – 2026 POR PARTE DELCamonia. CIUDADANO ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, EL CUAL TOMA LA PALABRA PARA DAR A CONOCER LA INFORMACIÓN Y RECOPILACIÓN DE LA MISMA LA CUAL FUE PLASMADA EN EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO, APEGADO A LOS LINEAMIENTOS QUE ESTABLECE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, A TRAVÉS DEL INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL BIENESTAR, SE REVISÓ PASO A PASO CORROBORANDO LA INFORMACIÓN VERTIDA EN ESTE DOCUMENTO RECTOR .---

EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL PROCEDE A LA VOTACIÓN PARA LA APROBACIÓN DEL PRESENTE PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024 - 2026 DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, EL CUAL FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS, PARA QUE SE PROCEDA AL REGISTRO ANTE EL INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL BIENESTAR PARA SU REVISIÓN Y VALIDACIÓN.-----

SEXTO. CLAUSURA DE LA SESIÓN. UNA VEZ DESAHOGADOS TODOS LOS PUNTOS, EL CIUDADANO ISIDORO CASTAÑEDA MIRAMAR, PRESIDENTE MUNICIPAL GIRA INSTRUCCIONES AL SECRETARIO MUNICIPAL, PARA QUE DECLARE CLAUSURADA LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO; POR TAL RAZÓN, EN MI CARÁCTER DE SECRETARIO MUNICIPAL, SI NO HAY OTRO ASUNTO QUE TRATAR, DECLARO CERRADA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO. SIENDO LAS 12:15 HORAS DEL DÍA 27 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2024, FIRMANDO AL MARGEN Y CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y SE LEVANTA LA PRESENTE POR DUPLICADO PARA LOS TRÁMITES A QUE HAYA LUGAR. LO ANTERIOR, CONFORME LO SEÑALA EL ARTÍCULO 92 FRACCIÓN III DE LA LEY ORGÁNICA PORERIA MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA. -----

ATENTAMENTE

EL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE SAN LUCAS CAMOTLÁN, DISTRITO MIXE, OAXACA, PARA EL PERIODO LEGAL 2024.

CULTURA Mplo, San Lucas

ECOLOGIA Mpio. San Lucas

REGIDURÍA DE AGUA POTABLE

Mpio. San Lucas Camotlán Dtto. Mixe, Oax





SALUD Molo, San Lucas Camotlán Dtto. Mixe, Oax 2024





REGIDURIA DE EDUCACION Mpio. San Lucas Camotlán Otto, Mixe, Oax



C.c.p. Archivo

Municipio de San Lucas Camotlán, Distrito Mixe, Estado de Oaxaca, C.P. 70296, Correo de oficina: sanlucascamottan0@gmail.com TEL. 9511070120



### MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUCAS CAMOTLAN

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PERIODO 2024.

"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"



Mpio. San Lucas Camotlán Pste, Mixe, Oax

C.c.p. Archivo